(1) *Supra*, n° 2121 : « ... Sic ut adjectio illa pro se et hæredibus nihil disponat, sed superflua plane sit. »

(2) *Ad Pand.*, *Quand. dies legat. ced.*, n° 1, in fine.

(3) Arrêt du parlement de Paris, du 23 juin 1761, M. de Lamoignon premier président, Fourcroy et Biffre plaidants (*Journal du Palais*, t. I, p. 123).